Чёваш Республикин
Шупашкар район.н
депутач.сен Пухёв.

	Собрание депутатов
Чебоксарского района
Чувашской Республики

          ЙЫШЁНУ                                                                  РЕШЕНИЕ

 ____________ № ______                                                                ____________№ _______
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

[bookmark: _GoBack]О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района на 2018 год и основных направлениях приватизации муниципального имущества Чебоксарского района на 2019-2020 годы

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Чебоксарского района, утвержденным решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 19 ноября 2010 года № 02-07,
Собрание депутатов Чебоксарского района РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемые Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района на 2018 год и основные направления приватизации муниципального имущества Чебоксарского района на 2019-2020 годы.
           2. Администрации Чебоксарского района обеспечить в установленном законодательством порядке реализацию настоящего решения.
3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Ведомости Чебоксарского района».
4.  Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года.
           5.  Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам.

	Глава Чебоксарского района
	А.Г. Николаев

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Собрания депутатов
Чебоксарского района
                                                                                              от ____________№ _______

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ЧЕБОКСАРСКОГО РАЙОНА НА 2018 ГОД И ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ЧЕБОКСАРСКОГО РАЙОНА НА 2019-2020 ГОДЫ

РАЗДЕЛ I. Основные направления в сфере приватизации
муниципального имущества
Чебоксарского района на 2019-2020 годы

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района на 2018 год и основные направления приватизации муниципального  разработаны в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Чебоксарского района Чувашской Республики и Порядком принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Чебоксарского района, утвержденным решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 19 ноября 2010 года № 02-07.
Основной целью реализации Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.
Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества Чебоксарского района в 2018-2020 годах являются:
- оптимизация структуры муниципальной собственности Чебоксарского района;
- формирование доходов муниципального бюджета Чебоксарского района.
В целях эффективного использования муниципальных объектов недвижимости, находящихся в составе муниципальной казны Чебоксарского района, в 2018 году планируется приватизировать 1 объект недвижимости.

РАЗДЕЛ II. Муниципальное имущество Чебоксарского района,
приватизация которого планируется в 2018 году

2.1. Перечень муниципальных унитарных предприятий Чебоксарского района, планируемых к приватизации в 2018 году, не имеется.

2.2. Перечень открытых акционерных обществ, обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в собственности Чебоксарского района, акции и доли в уставных капиталах которых планируются к приватизации в 2018 году, не имеется.
2.3. Перечень объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности Чебоксарского района, которые планируется приватизировать в 2018 году

	№
п/п
	Наименование объектов, местонахождение, назначение
	Общая площадь объектов недвижимости, кв. метров
	Срок приватизации, квартал

	1.
	Котельная - нежилое здание с кадастровым номером 21:21:150301:285, расположенная на земельном участке площадью 2044 кв.м.
Чувашская Республика, Чебоксарский район, Сарабакасинское сельское поселение, д.Сятракасы, ул.Центральная, д.14
	138,4
	II

\\chebs-mfc\soft\sos\dokum\SHAREDEM\reshenie-s\0040.doc  стр. 2 из 3

image1.png